STATUT I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

AQUATECH SHPK

Ne Tirane, sot me date 20 Maj 2023 u mblodh Asamblea e Ortakeve te Shogerise me
prezencen e Ortakeve te saj z.Rubin Kodra, shtetas shoqiptar, i biri i Ymerit dhe Eves, lindur
ne Tirane, me 27 Tetor 1982, banues ne Tirane, ne adresen: Bulevardi Bajram Curri, Pallatet
Agimi, Shkalla 18, Ap. 12, madhor me zotesi juridike per te vepruar, identifikuar sipas ligjit
nepermjet dokumentit te identifikimit me nr personal 121027050V, dhe z.Elton Dalipaj,
shtetas shogiptar, i biri i Enverit dhe Shkendijes, lindur ne Tirane, me 16 Dhjetor 1978,
banues ne Tirane, ne adresen: Rruga Sami Frasheri, Pallati 20, Shkalla 2, Ap 23, madhor me
zotesi juridike per te vepruar, identifikuar sipas ligjit nepermjet dokumentit te identifikimit
me nr personal H81216097D te cilet me cilesine e “ortakeve themelues” redaktuan kete kete
STATUT, nepemjet te cilit deklarojne se me vullnet t& lire t& plote e t& sinqerte, dhe
inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin
Civil ne fuqi, ne ligjin nr 9901 date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, i
ndryshuar me ligjin nr 129/2014 date 01.10.2014, ne ligjin nr 9723 date 038.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Biznesit”,i ndryshuar me ligjin nr 131/2015 date 26.11.2015, ne
legjislacionin Doganor, Fiskal e Tatimor, krijon shogerine tregtare, me pergjegjesi té
kufizuar “AQUATECH" shpk.

KREU I

Neni 1
Krimma

1.1 Shoqeria AQUATECH shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me
pergjegjesi te kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”).

Neni 2
Personalitet: juridik

2.1 Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendren Kombetare te
Biznesit, né pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligjislacionin Shqiptar ne
fuqi.

2.2 Shoqeria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj t& tretéve pér
detyrimet dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

2.3 Shoqéria “AQUATECH” shpk., eshte nje e tille, kapitali i sé cilés ndahet né pjese dhe qé
themelohet nga ortaket q¢ pérballon humbje vetém deri né kufirin e vlerés sé kontributit té tij
né kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia

8.1 Shogeria e ka seline ne Tirane ne Adresen: Bulevardi Bajram Curri, Pallatet Agimi,
Shkalla 18, Ap. 12; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; Tirané

3.2 Shqqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si
brendajashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Og te

Shoge
i




Neni 4
Kohezgjatia

4.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar
nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 5

Objekts 1 veprimtarise

Objekti 1 veprimtarise se Shoqgerise “AQUA TECH” shpk. perfshin:

5.1 Aktivitet ne projektim, instalim, supervizim,mirmbajtje testim, kolaudim te sistemeve te
ngrohjes, klimatizimit, ajrimit, zjarreflkese hidraulike, hidrosanitare, kamera sigurie, material
elektrike hidraulike, materiale dhe punime ndertimore te ndryshme,ujesjelles -kanalizime,
pajisje hotelerie, elektroshtepiake dhe ¢do lloj teknologjie.dhe mirembajtjen e tyre.

5. Ushtrimi i cdo lloj operacioni dhe transaksioni ne lidhje me importimin, eksportimin,
tregetimin, shitjen dhe shperndarjen e pajisjeve dhe materialeve te ndryshme te nevojshme ne
fushen e ndertimit, te sherbimeve elektro — mekanike, ne natyren e lendeve te para,
produkteve te gatshme apo gjysem te gatshme, ushqimore, industrial si dhe ¢do aktivitet
tjeter brenda kuadrit ligjor ne fuqi.

5.3 Tregetim, Import-Eksport me pakice te artikujve te ndryshem

RREUII
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

6.1 Rapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 ( njeqinde mije) lek, i ndare né 2 (dy) pjesé,
vlera nominale e t& cilit eshte 50 000 leké.

6.2 Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe do te shlyet térésisht ne te holla nga ortaket e
shogerise AQUATECH shpk, nepermijet transfertes bankare, kuota me vlere te pergjithshme
100 000 leké, ge perbejne 100 % te kapitalit themeltar te shogerise.

6.3 Pjestt e kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré t& tregtueshme
dhe as me kontribute né shérbime.

6.4 Ortaket pergjigjen per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e
kontributit te tyre ne kapitalin themeltar te shoqgerise;

Neni 7
Zmadhim: dhe zvogelimi 1 kapitalit

7.1 Rapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyre, nepermjet emerimit
te nje Audituesi Ligjor per keto kontribute ne natyre sipas kérkesés sé Ortakeve te shogerise.
7.2 Zvogglimi 1 kapitalit realizohet me vendim te Ortakeve né té njgjtat kushte gé kérkohen
pér ndryshimin e Statutit. Projekti i zvogélimit té¢ kapitalit u komunikohet Audituesve
Ligjore, né rast se ka té tillg, t&é paktén 45 dité pérpara datés sé mbledhjes s&¢ Asamnblese se
Ortakevg te Shogerise té& thirrur pér t&¢ marré vendim rreth kétij projekti.

7.3 Zvegelimi i kapitalit themeltar né njé vleré mé té vogél se ajo e pércaktuar né




ketij statuti, e bén t& detyrueshme marrjen e njé vendimi prej shogérisé pér zmadhimin e
kapitalit themeltar t¢ paktén deri né vlerén minimale. Né t¢ kundért shoqéria duhet t&
shndérrohet né njé formé tjetér. N& rast moszbatimi té kérkesave té kétij paragarfi, ¢do
personi interesuar mund té kérkojé né rrugé gjyqésore prishjen e shogérisé. Kjo prishje nuk
mund t& shpallet, n& qofté se rregullimi &éshté béré né ditén kur gjykata mblidhet pér té marré
vendim.
Neni 8
Transferimi 1 kapitalit

8.1 Pjesét e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave té treté qé nuk b&jné pjesé né
shogéri, vetém me miratimin e Ortakeve te Shogerise.

8.2 Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t¢ transferueshme me rrugé trashégimie. Ato jane
té transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve. Gjithashtu jané té
transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve
nepermjet akteve ligjore.

KREUII
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarres

9.1 Asamblea e Ortakeve te Shoqgerise eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.

9.2 Asamblea e Ortakeve te Shogerise eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise qe
miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

9.3 Asamblea e Ortakeve te Shoqgerise brenda njé afati prej gjashté muajsh, duke filluar nga
data e mbylljes s& vitit financiar, miraton raportin e administrimit, inventarin, bilancin dhe
llogarité vjetore, t& hartuara nga administratorét,

9.4 Asamblea e Ortakeve te Shogerise mund t& pérfagésohet edhe nga nje tjetér person,
nepermjet prokures.

Neni 10
Ndryshimet e Statutit

10.1 Ndryshimet e statutit vendosen nga Asamblea e Ortakeve te Shogerise.
10.2 Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne
skeden e shogerise.

Neni 11
Admnistrimi

11.1 Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise.

11.2 Ortaket e Shogerise vendosin per sistemin e administrimit, dhe ne rastin e nje organi
administrativ me shume administratore, percakton numrin e tyre dhe kompetencat.

11.3 Administratori/ret, mund te jene ose jo ortake.

11.4 Administratori/ret mund te shkarkohet ne cdo kohe.

11.5 Shogeria do te funksionoj me nivel nje Administratori.

11.6 Administrator i shogerise eshte:

11.6 a, z.Rubin Kodra, shtetas shogiptar, 1 biri i Ymerit dhe Eves, lindur ne Tirane, me 27
Tetor 1982, banues ne Tirane, ne adresen: Bulevardi Bajram Curri, Pallatet Agimi, Shkalla
18, Ap. 12, i identifikuar sipas ligjit nepermjet dokumentit te identifikimit me nr personal
121027050V,

ipistratori 1 shogerise do te ushtroje komptencat e tij ne kete detyre
ese) vjecare.




Neni 12

Kompetencat

12.1 Shogéria administrohet nga nje Administrator. Administratori ka té drejte t& kryejne té
gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém e té jashtézakonshém.

12.2 Administratori pérfagésone Shoqériné pérpara té gjithe personave fizike e Jjuridike,
publike dhe/ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo té huaja,
pérfshi kétu autoritetet gjyqésore té gjitha shkalleve.

12.8 Administratori ka t& gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té tretét né
emér té shoqérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim té kompetencave qé ligji ia jep
shprehimisht Ortakeve te Shogerise.

12.4 Administratori angazhon shoqériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve qé
Jané né pérputhje me objektin e saj.

12.5 Administratori ka gjithashtu t¢ drejte t& nénshkruaje kontrata té ndryshme né emer e
pér llogari te Shoqérisé, pérfshi kétu kontratat e qgirasg, shitjes, blerjes a hipotekimit t&
pasurive t& paluajtshme, operacione financiare, té¢ nénshkruajne aktet e themelimit té
shogérive té tjera ku Shoqéria &shté ortak, t& nénshkruajne e hartojne ¢do dokument e té
kryejne ne emér t& Shoqérisé ¢do veprim pérballé té gjitha Bankave shqiptare apo te huaja né
lidhje me ¢eljen apo mbylljen e llogarive rrjedhése te Shoqérisé, nénshkrimin e kontratave te
ndryshme bankare pér financimin e Shogérisé si dhe te kryeje veprime térhegje e derdhje
shumash nga kéto llogari pa limit.

12.6 Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé
akti i administratorit e kalonte objektin e shogérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin
kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté
prové e mjaftueshme.

12.7 Rlauzolat e ketij Akt Themelimi qé kufizojné kompetencat e administratoreve, t¢ cilat
rrjedhin nga ky nen, duhet t& respektohen nga té tretét.

12.8 Administratori ose Ortaku q& nuk jané persona juridiké nuk u lejohet t& kontraktojné né
¢farédolloj forme qofté, t& marrin hua te shoqéria, té japin pélgimin né emér té saj, pér
paradhénie si dhe té béhen dorézénés apo té garantojné né emér té saj angazhimet ndaj té
tretéve. N& rast t&€ kundért kontrata &shté e pavlefshme.

Neni 13
Pergjegjesite

13.1 Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj t& tretéve, pér
shkelje té ligjeve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shogérisé.
18.2 Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga Asamblea e Ortakeve te Shoqgerise qé i
sjellin dém shoqgrisg, i ngarkohen administratorit, pér té pérballuar né ményré individuale
pasojat pérkatése.

13.3 Pérveg padisé pér shlyerjen e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortaku
ka t& drejté t€ ngrené padi penale kundér administratorit qe ka bere marrevshjen.

13.4 Ortaket kane té drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit q& i éshte
shkaktuar shoqgérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme.

13.5 Oytaku qé nuk eshte administrator, ka té drejté né ¢do kohé t& informohet personalisht
pér ve gfimtariné e shoqérisé dhe té njihet me llogarité dhe dokumentet e shogérisé.




Neni 14
Vit: Financiar

14.1 Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor.
14.2 Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne QKB dhe
mbyllet me 31 Dhjetor.

Nenils
Pasgvrat Financiare te Shogerise dhe Dividentet

15.1 Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblese se Ortakeve te
Shogerise, miraton Pasqyrat Financiare te paraqitura nga Administratoret.

15.2 Mbledhja e Asamblese se Ortakeve te Shoqerise vendos rreth shperndarjes se dividentit,
pasi te jene zbritur humbjet e mbartura te viteve financiare, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 16

Audituest Ligjor

16.1 Audituesi Ligjor ka per detyre qe t& kontrolloje t& gjithe dokumentacionin kontabel t&
veprimtarise ekonomiko tregtare t& shogerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet
periodike t€ ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i
ngarkuar nga ana e Ortakeve te Shogerise.

16.2 Ne perfundim t& kontrollit Audituesi Ligjor pergatit raportin me shkrim opinionin per
miratimin e Pasqyrave Financiare vjetore si dhe per ate per kontrollet periodike té ushtruara,
té cilat eshte 1 detyruar ge tja paragese e dorezoje ne kohe Administrimit dhe Drejtimit te
Shogerise per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t& drejtes vendimore qe ka.

Neni 17
Moiratimz : Pasqyrave Financiare jetore

17.1 Pasqyrat Financiare Vjetore, miratohen mbi bazen e vendimit me shkrim nga Asamblea e
Ortakeve te Shogerise, te cilet jo vetem qe dokumentojne miratimin e tyre por vendos ne
lidhje me disponibilitetin e fondeve ligjore sipas nevojave t& zhvillimit t& metejshem té
shogerise dhe garantimin e veprimtarise se rregullt té saj, duke pasur parasysh fondin e
akumulimit, krijimin e fondit t& vecante per Rezervat Ligjore ne zbatim te legjislacionit ne
fuqi.

Neni 18
Dividentet

18.1 T¢ ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vecimit té¢ fondeve ligjore (Rezervave
Ligjore ose Rezervave te tjera) té mesiperme dhe t€ atyre per shlyerjen e cdo detyrimi fiskal
apo likuidimin e pagesave ndaj t& treteve, i mbesin dhe i kalojne ne pronesi, Ortakeve t&
Shogerise.

18.2 Te ardhrat neto mund te shperndahen sipas Vendimit te Asamblese se Ortakeve ne
formen e Dividentit pas pageses se Tatimit mbi Dividentin sipas normave ne fuqi.

18.3 Te ardhrat neto mund te mbahen per investime sipas Vendimit te Asamblese se
Ortakeve sipas legjislacionit ne fuqi.

Neni 19
Shperndarje, Likwjdimi ose Prishja e Shogerise
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19.1 Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku,
edhe para plotesimit té afatit per té cilen eshte krijuar sic mund té jene :

19.2.a Humbja e kapitalit ose pamundesia e vazhdimit té metejshem té veprimtarise se saj.
19.2.b Ne nje nga menyrat e parashikuara nga ligji “ Per Falimentimin e Shogerive Tregtare”
19.2.c Kur plotesohet afati i caktuar per ushtrimin e veprimtarise tregtare.

19.8 Ne kete rast Ortaket e Shogerise marrin vendim me shkrim ne té cilin parashikon
menyren e likuidimit té shogerise, duke caktuar 1( nje) apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo
dokument té nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “Shogeri ne likuidim e
siper”

Neni 20
Bashkimi dhe ndarja

20.1 Shoggria, me ané t& bashkimit, mund t'i kalojé trashégiminé e saj nj& shogérie ekzistuese
ose njé shogérie té re gé ajo themelon.

20.2 Shogéria gjithashtu me ané t& ndarjes mund t'i kalojé trashégiminé e saj disa shogérive t
tjera ekzistuese ose disa shogérive té reja.

20.3 Ortaket e Shogérise, & béjne kalimin e trashégimisé sé saj né kuadrin e operacioneve t&
pérmendura me lart pérfiton pjesé té kapitalit themeltar nga shoqgéria ose shoqérité pérfituese
dhe sipas rastit njé kompensim me para, vlera e t& cilit nuk mund t& kalojé 10% t& vlerés
nominale t& pjeséve té kapitalit themeltar t& dhéna.

20.4 Operacionet e pérmendura me lart mund té realizohen ndérmjet shoqérive té formave té
ndryshme.

20.5 Bashkimi ose ndarja sjell prishjen pa likuidim t& shogérise q& zhduket, dhe kalimin e ploté
t€ trashégimisé s¢ saj t e shogérité pérfituese, né gjendjen né té cilén ndodhet kjo trashégimi
né datén e realizimit pérfundimtar té operacionit.

20.6 Bashkimi ose ndarja sjell njekohésisht pér ortakét e shoqérive qé zhduken marrjen e
cilésisé sé ortakéve té shoqérive pérfituese sipas kushteve t& pércaktuara né kontratén e
bashkimit ose ndarjes.

Neni 21
Likudatoret

21.1 Ne rastet kur Asamblea e Ortakeve te Shogerise vendos per kalimin ne Likujdim te
shogerise ne kushtet e likujdimit te zakonshem, ajo njekohesisht emeron nje Likujdator per te
ndjekur procesin e likujdimit te shogerise.

21.2 Afati i emerimit t& Likuidatorit, publikohet sipas kushteve qe parashikon ligji perkates
duke specifikuar dhe dokumentat qe duhen depozituar ne Aneksin e Regjistrit Tregtar.

21.8 Likuidatori eshte i detyruar qe té jete i vemendshem dhe korekt, si per realizimin e té
drejtave per subjektet ndaj té cileve shogeria eshte kreditore dhe per ekzekutimin e
detyrimeve debive ge shogeria ka ndaj shtetit, shtetasve t& vecante apo personave fizik apo
juridik vendas apo t& huaj.

Neni 22
Baza Ligjore

22.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

22.2 Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret
dhe Shogerite Tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e
Shqipert
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Neni 23
Mosmarreveshjet

23.1Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij
Statuti, si dhe per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te
Jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Neni 24
Dispozita perfundimitare

24.1 Ry statut u redaktua ne 4 ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen
shqipe,dhe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortaket themelues te shogerise
tregtare AQUATECH shpk., nenshkruhet ne té gjitha kopjet duke vendosur emrin,
mbiemrin dhe firmen e tij orgjinale, autenticiteti i té cileve vertetohet nga dokumenti i
identifikimit ketu bashkengjitur.
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